Prefeitura Municipal
SANTA FE DO SUL

008

LEI NO 3.412, DE 21 DE JANEIRO DE 2016

Autoriza o Poder Executivo da Estância Turística de Santa Fé do Sul, na abertura de
credito adicional suplementar no orçamento vigente, e da outras providencias:

Armando Rossafa Garcia, Piefeito da Estância Turístioa de Santa Fé do Sul, Estado de

São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei

Art. 10 - Fica o Poder Executivo, autorizado por sua Contadoria, a proceder

suplementação de dotação orÇamentária no valor total de ate R$ 240.225,00 (Duzentos e

Quarenta [r/il, Duzentos e Vinte e Cinco Reais), para suportar os gastos pertinentes,

conforme abaixo consignado:

Unidade: 02.06.01 - DEPARTAMENTO DE OBRAS

Func. Programática: 15.451.0009-1.001 -AQUlS., CONST., AMPL., REF. lt\í. -

DEPTO.OBRAS
Elemento Despesa: 4.4.g0.51' - Obras e lnstalaçÕes (0545)

FONTE dE RECUTSOS: 05 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊruIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Aplicação: 100.0117 - Recap, Asfáltico em CBUQ e Sinal. V. em Div. Ruas

Valor do Credito: R$ 44.717,26

Unidade: 02.07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Func.'Programática: 10.301.0013-1003-AQUlS., CONSTR.,AIMPL. E REF.-ATENÇAO

BASICA
Elemento Despesa: 4.4.90.51- Obras e lnstalaçÕes (Ficha Nova)

Fonte de Recursos: 05 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊruIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Aplicação: 300.0056 - Programa Requalificação UBS - Construção

Valor do Crédito' R$ B',l.600,00

Unidade: 02J2.00 - SECRETARIA DE TURISMO

Func. Programática: 23.695.0023-1.009 - CONSTRUÇÔES E AMPLIAÇOES - TURISMO

Elemento Despesa: 4.4.90.51- Obras e lnstalações (0552)

Fonte de Recursos: 05 - TRANSFERÊNCIAS E coNvÊutos FEDERAIS-VINCULADos

Aplicação: 100.0120 - Constr. Quiosques Pq. Ecoturístico das Aguas Claras

Valor do Credito: R$ 1 13.907,74

Art. ?o - Os recursos necessários à cobertura do Credito Adicional Suplementar de que

trata o caput do artigo 10, será proveniente de Excesso de Arrecadação, advinda de:

Transferências e Convênios firmados com a União (FR 05), nos termos da Lei Federal

4.320 de 17t03t1964, artigo 43, §1o, ll (excesso de arrecadação)

ESrÁNOIA.TURíSTtCA. DE SANrA FE DO S-U1-
Ay. Conselfreiro.Nttonio Prodo, 1616 . ÇEP 15775.0op I Fone: (1n 3ó31-95oo.|

6V.Ol

ffiDT SAI{TA FÊ DO sULtoÍedosul.
Íra6c6aaío frojo Po w fiw mlfro

Prefeitura Municipal

SANTA FE DO SUL

FONTE RECURSO: 05 - TRANSF. E CONVÊNIOS FEDERAIS 240.225,00

Art, 3o - Fica também o Poder Executivo autorizado a suplementar por decreto, se

necessário, nos termos da legislação vigente.

Art. 40 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposiçÕes em

contrário.

009

#à'*u+tlara,ffi
prtrtiíuuoe trru-ore ruttrrrce

SANTAFÊDOSUL

Prefeitura da Estância Turística de Santa Fe do Sul, 21 de Janeiro de 2016.

fa
Prefeito

Registrada em livro roprio e publicada por afixação no local de costume, na mesma data

Elpi Prado
inistraçãoodeAd

ESIÁNC/A TURiSTICA DE SANIA FÉ DO SUL-SP
Av. Conselheiro Nttonlo Prodo, 16'16 - CEP 't5775-000 | Fone: ('17) 3631'9500 |

@d

wfu .so nt aí e do s ul. s P. g ov. b r
'tuÍoúab Áoi, pr n Jrtw mlho